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Szentes, dec. 20.
Ausztria—Magyarország trón­

örököse, Ferencz Ferdinánd e 
héten töltötte be ötvenedik élet­
évét. Az ő életének hivatása, a 
melyet huszonnégy esztendő előtt 
egy szomorú emlékű eset, Rudo'f 
királyi herceg szerencsétlen ha­
lála juttatott neki részül, csak 
az élet delelöjén túl fog kezdődni: 
az uralkodása.

Ferencz Ferdinánd hosszú vá­
rakozása, amely alatt egyébként 
a türelmetlenségnek csak sejtésre 
is alkalmas jelét sohase adta, 
bizonyára iskola volt. Az ural­
kodásnak iskolája egy olyan bölcs 
mesternek oldalán, aki ma Európa 
uralkodóinak nemcsak doyenje,

TÁR C A.

Karolina.
A múlt század közepe táján egy 

kis magyar városkában német színé­
szek szerepeltek, ami még nem nagy 
csoda, ha látjuk, mennyit kell még 
most is szenvedni egy magyar szin- 
tá’sula^uak so’: tősgyöleres magyar 
városban, csakhogy tengődhessen.

A hős szerepeket Balduin játszotta 
a szerelmeseket pedig Karolina, egy 
kékszemü angyal.

Alig száz lépésnyire a vendéglőtől 
melyben Thalia temploma állott, egy 
szép klastrom pompázott; nem tu­
dom már, Kapucinus vagy Ferenc- 
rendi zárda volt-e, elég az hozzá, 
hogy a kékszemü angyal e zárdában 
gyónt, még pedig a páter guardián- 
nak, aki mindig atyai szeretettel vi­
seltetett e szép leányka iránt. Azt 
mondom: „atyailag" szerette, mert 
máskülönben miért mondta volna
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de bölcsességben, alattvalói meg­
becsülésében, békeszeretetben, 
magasan álló példányképe. A ta­
nulni vágyó mérhetetlenül sokat 
meríthetett Ferencz József cse­
lekvéseiből, akinek két, politikai 
tusákra, belső egyenetlenségekre 
és gyűlölködésre egyformán hajló I 
ország kormányzása jutott ré­
szül, aki megóvta az uralkodása 
alatt álló monarkiát a háborúk­
tól olyan szomszédok között, 
amelyek között élni szinte az örö­
kös fegyverben állást, az állandó 
támadásra készenlétet jelenti. Ez 

I az uralkodás nem jelenti a rep­
rezentáló királyságot, a legelső 
szertartások első szerepének be­
töltését, mint például Angliában; 
de az uralkodói akarat föltétien 
érvényesülését sem, mint az 
orosz birodalomban. Ez az ural­
kodás tudomány, művészet és 
energia volt, de olyan tudomány

neki minden alkalommal: „kedves
gyermekem*' ?

Valóban nem tudom, hogy a szép 
gyermek kedves volt-e v?gy édes, 
csak annyit tudok, hogy nagyon áj- 
tatos volt, mert napjában kétszer is 
gyónt, csakhogy bejuthasson a me 
nyéknek országába. De nemcsak a 
páter guardiánnak, hanem az égnek 
is tetszett az angyali Karolina áj ta­
tossága, mert im e; banknóta — 
manna kezdett az égből hullani. Nagy 
banknóták kezdtek hullani, de csak 
neki, és minthogy nem lehet tudni 
honnan másutt, hát csak az égből 
hullhattak.

Karolina mindennel birt, amit csak 
kívánt, de mégis nagy ür volt szi 
vében, amit csak Balduin, a hős- 
szinész tölthetett be — s be is töl­
tött.

A szép pár úgynevezett színi há­
zasságot kötött.

Ugyanebben az időben megszűnt 
a^manna hullás, az ég csatornái be­
záródtak, s Karolina megérdemelte 
az ég reámért büntetését, mert most 
nem a guardiánnak, hanem Balduin-

és művészet, amelynek nemcsak 
elméleti értéke van, hanem 
amely negyven millió ember 
sorsára van kihatással.

Ez az iskola, ez a hosszú, 
majd negyedszázados iskola, a 
melyet a férfias meghiggadás pro­
cesszusa kísért, növeli a remény- 
teljes bizalmat, amelyet a jövendő 
alattvalók Ferencz Ferdinánd sze­
mélyéhez fűznek és amellyel 
egykor bekövetkezendő uralko­
dása elé néznek. Mindenki azt 
kívánja, hogy ez minél később 
következzék b e ; nemcsak a ki­
rályt övező, rajongással teli sze­
retetnél fogva, amely őfelsége 
életéi testi és szellemi erejét az 
esztendők minél hosszabb so­
rára kívánja nyújtani, hanem a 
nagy változásoktól való termé­
szetes idegenkedés miatt. De ha 
az óra bekövetkezik : Ferencz 
Ferdinánd uralkodásában bizo­

nak gyónt. Fost nubila Phoebus, a
kövér teheneket elnyelték a sová­
nyok. Karolina ki akarta ugyan bé- 
kiteni a guardiánt, — de hiába, a 
szigorú pásztor nem fogadta vissza 
az eltévedt juhot.

A szükség felüté sátorát a szegény 
házaspárnál.

De amikor legnagyobb a veszély, 
akkor legközelebb a szalmazsák. 
Igenis, a szalmazsákban találta Bal­
duin egy reggel a guardián által ne­
jéhez irt szerelmes leveleket. Körül­
belül száz darab lehetett a csomag­
ban.

Mit irt a jó páter édes gyermeké­
nek e levelekben, már nem tudom, 
de annyit tudok, hogy Balduin meg­
örült ennek a kincsnek.

Ugyanaz nap elküldötte a gurdián- 
nak az első levél másolatát azzal a 
megjegyzéssel, hogy ennek a erede­
tijét megkaphatja ötven forintért, az 
esetben, ha vevő nem találkoznék, 
azt egy lap szerkesztőjének fogja 
átadni, tetszés szerinti használatra.

A páter azonnal megvette az ere­

nyára érvényesülni fog ez az 
iskola és követésre talál a köz­
vetlen közelében álló ragyogó 
példa.

“  A. M. K. E.
Szentes, dec. 20.
II.

A szellemi előmenetel előmozdítása 
és az anyagi jólét megteremtése, fo­
kozása — mint már emlitém — az 
Alföldi Magyar Közművelődési Egye­
sület kettős célja. Anyagi helyzetünk 
szilárdítása s közműveltségünk magas 
fokra való emelése — az egyesület 
szerint — szükséges már csak árért 
is, hogy a hazánkban élő nemzetisé­
geknek a magyarsághoz való közele­
dését elősegítse.

Tagadhatatlan tény, hogy a nem­
zetiségek sokkal hamarabb assimilá- 
lódnak egy müveit és gazdag nem ­
zettel, mint egy műveletlen és sze­
gény néppel. íla idegen ajkú polgár­
társaink látni fogják, hogy az ország 
csakugyan az a tejjel-mézzel folyó

detit s örüli, hogy ily olcsón jutott 
hozzá.

Másnap Balduin a másodiknak a 
másolatát küldte s a páter ismét si­
etett azt kiváltani, ámbár kissé ne­
heztelt. De ez még nem volt elég. 
Balduin naponként egy-egy levelet 
talált a szalmazsákban, amelyet a pá­
ternek szívesen átadott ötven forin­
tért. A nyerészkedő színész egy álló 
hónapig űzte jól jövedelmező mes­
terségét ; ő talált: a páter fizetett.

Ezalatt a hónap alatt a páter guar­
dián tökéletesen megkopaszodott. Vég­
re a hónap utolsó napján Balduin az 
utolsó levelet küldte el, amiért a 
ötven forinton kívül még az egész 
trupp elszállítási diját kapta. A páter 
guardián misét mondott annak örö­
mére, hogy a színészek elpusztultak 
onnan; a szalmazsákokat pedig mmd 
elátkozta.

Vájjon szerzett-e magának az ér­
demes páter másik „édes gyermeket , 
nem tudom, de annyi bizonyos, hogy 
a szalmazsákokat még az ágyában 
som tűrte többé.

az alábbi leszállított árj’egy- 
zék szerint készülnek: . - .
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Kanaán, mélynek már sok költőnk el­
nevezte, akkor tisztelni és becsülni 
fognak minket s e tiszteletet és be­
csülést a kölcsönös megértés fogja 
követni.

Az A. M. K. E. nagy céljai elésére 
nagyszabású terveket vett fel prog- 
rammjába. Gyermekkerteket, kisded­
óvókat, napközi otthonokat és inter- 
nátusokat állít fel ott, ahol ezeknek 
szüksége fennforog. A legelső inter- 
nátusok között lesz a szentesi is s 
csak elismerés és hála illeti meg 
Szentes város polgármesterét és ta­
náé át, hogy helyes kulturális érzék­
kel az egyik internátusnak városunk­
ban leendő felállítását biztosították. A 
főgymnasiummal kapcsolatos fiúnevelő 
intézet létesítésének eszméjét dr. 
Szőke József fögymn. igazgató vetette 
fel s annak megvalósulása körül el­
évülhetetlen érdemekre tett szert.

Csak egy hét telt el azóta, hogy 
lapunk hasábjain az ovodák szaporí­
tását sürgettük. Ha az állam részéről 
ennek pénzügyi akadályai lennének, 
akkor bízunk az „A. M. K. E.“ veze­
tőinek áldozatkészségében s hisszük, 
kogy rövid időn belül a Kisérben fel­
épül a harmadik ovoda. Ezt a kérdést 
melegen ajánljuk az egyesület elnök­
ségének szives figyelmébe.

A fent elósoroltakon kívül arra is 
nagy súlyt kíván az egyesület helyezni, 
hogy az iskolán kívül való oktatás 
minden faja és neme megvalósittas- 
sék. Serdültek és felnőttek oktatása, 
tovább képzése, gazdasági vándorta- 
nitók alkalmazása, szabad előadások, 
felolvasások, néphangversenyek, mű­
kedvelői szinielöadások rendezése, to­
vábbá az Alföld elhagyatott szinmü- 
vészetének ápolása, népkönyvtárak, 
olvasókörök, dalosegyletek a'akitása 
— mind fel vannak véve az egyesület 
programmjába.

Ez lenne nagyjában az egyesület­
nek, a szellemi előmenetel előmoz 
di.ására vonatkozó terve. A programm 
másik része az anyagi jólét emelésére 
vonatkozik. - -n

Vármegyei
közgyűlés.

Szentes, dec. 20.
Csongródvármegye törvényhatósági 

bizottsága Szentesen f, évi december 
hó 29 ik napján délelőtt 10 órakor, 
a vármegye székhazában évnegyedei 
rendes közgyűlést tart, melyen többek 
között az alábbi ügyek fognak tár­
gyaltatni.

A vármegye alispánjának évnegye­
de** jelentése. A vármegye alispánjá­
nak jelentése a f. évi november 26-án 
megejtett vml bizottsági tagválasztas 
eredményéről. A közig, bizottságba 
1914—15 évekre 5 tag választása. 
Az állandó választmány újra alakítása 
3 évre 4S taggal. Az állandó bíráló 
választmány újra alakítása 3 évre 5 
taggal. Intézkedés a vm. igazoló vá- 
laszmánv újra alakítása iránt. Intéz­
kedés a vm. központi választmány 
újra alakítása iránt. A vasúti végre­
hajtó bizottságba 1 tag megválasz­
tása. A közig, bizottságba h. tiszti 
ügyész választása 1 évre. Községi 
számadások megvizsgálásánál közre­
működő elnökök megválasztása 1 évre. 
Intézkedés a vármegyei munkásház- 
épitö bizo tság újra alakítása iránt.

Kerestetik egy

éves munkás,
aki a konyhakerlészet- 
hez is ért, előnyben ré­
szesül. Bővebbet Törzs 
Kálmán utca 4 szám alatt.

Az Ön szállítójánakL E H E TÉRDEKE
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Ö nnek azonban
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Háziipari
tanfo lyam

Szentes, dec. 20.
Pár évve! ezelőtt a Csongrádmegyei 

Gazdasági Egyesület kezdeményezé­
sére, annak felügyelete és anyagi tá­
mogatása mellett a seprükötés, ko­
sárfonás, kefekötés és gyékényfonás 
elsajátítására a város belterületén há­
ziipari tanfolyam rendezgetett a löld- 
mivelési minisztérium segélye mellett.

A tanfolyamnak szép számmal akad­
tak hallgatói, a kik az említett házi­
ipari cikkek készitésében meglehetős 
jártasságot értek el, amint azt a tan­
folyam végeztével rendezett kiállítás 
is igazolta.

A tanyai lakosság legnagyobb része 
azonban, kik a várostól 15—30 kilo­
méterre laknak, a belterületi háziipari 
tanfolyamot a távolság és más irányú 
elfoglaltságuk miatt nem látogathatják 
s igy módot kellett keresni, hogy a 
tanyai lakosság is hozzájuthasson a 
háziipar megtanulásához.

A gazdasági egyesület vezetősége 
ennélfogva elhatározta, hogy z f. évi 
december 15-töl 1914 január hó vé 
géig Nagytőkén. 1914 évi február 1-tól 
március 15-ig pedig Királyságon tart 
állami oktatók vezetése alatt háziipari 
tanfolyamokat.

A tanfolyamok mindkét helyen, az 
ottani Népházakban nyernek elhelye­
zést.

Azonban egy kis baj merült fel. A 
tanfolyamok költségeinek fedezésére 
engedélyezett államsegély oly szűkén 
van megszabva, hogy abból a szük­
séges nyersanyag is csak alig szerez­
hető be, tüzrevalóra pedig éppen 
semmi sem jut.

A Gazdasági Egyesület megkere­
sésére azután úgy segített a szüksé­
gen a tanács, hogy a két iskolához 
l —1 öl tűzifát ajándékozott melyet 
oda ki is fuvaroztat.

A tanfolyamok megkezdésének te­
hát mi sem áll most már útjában s 
a résztvenni akarok az illető kü te­
rületi állami iskolai tánitónál jelent­
kezhetnek.

Mi a tanfolyam eredményétől a 
tanyai lakosság körében — nagy si­
kert várunk.

Szentes város polgármesterétől.
123&6—19i3. szám.

H ird e tm é n y
Közhírré teszem, hogy a Nagy mél­

tóságú kereskedelemügyi m. kir. mi­
niszter 93069—VI. D. számú rende­
letével megengedte, hogy a folyó évi 
december hó 2l-ére eső vasárnapon 
az ipari és kereskedelmi árusítás és 
házhoz szállítás esti 6 óráig végez­
hető legyen.

Szentes, 1913. évi december hó 20. 
Dr. Wlátéffy Ferenc

polgármester.

Szentes város polgármesterétől. 
12179—1913. szám.

H irdetm ény.
Szentes város méhészeti statiszti 

kájának egybeájlitbatása Végett a vá­
ros méháliományának összeírását el­
rendeltem. az összeírást a külhatár 
bán a mezőőrök, belterületen a kéz­
besítők foganatosítják.

Felhívom a város lakosságát,.hogy 
az összeírást teljesítőket munkájuk 
bán a szükséges adatok bemondásá­
val segítse.

Szentes, 1913. december hó 17.
Dr. Matéffy Ferenc

polgármester

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, dec. 20.

— A polgári leányiskola átvétele. 
A szentesi állami polgári leányiskola 
a kir. kincstár kezelésébe, átvétetvén 
annak leltározása szükségessé vált. E 
célból megállapítandó ezen ingatlan­
nak az átvétel időpontjában mutat­
kozott forgalmi értéke, mely szabály­
szerű becslevélben állapítandó meg 
akként, hogy a te ek és felépítmény 
értéke külön-külön legyen kitüntetve. 
A csongrádmegyei államépitészeti hi­
vatali kirendeltség megkeresése foly­
tán utasította a tanács a főmérnököt, 
hogy a megkeresésben foglaltaknak 
sürgősen tegven eleget.

—  Feloszlatott szövetkezet Az
iparos tanonciskola kebelében taka­
rékossági szövetkezet alakult meg a 
múlt évben. A tanács már akkor ag­
gályait fejezte ki a szövetkezet fen- 
tartása iránt s most az ipartanodái 
bizottság is meggyőződött, hogy a 
szövetkezet feutartása feltétlenül ká­
ros. mert a pénzek beszedése sok 
időt elvesz a tanítási órákból, a fiuk.a 
nézve pedig hátrányos, mert a be.ett 
összeg annyi kamatot sem jövedel­
mez, mint a takarékpénztári betét. 
Ennek folytán az iskolai bizottság 
előterjesztést tett a tanácsnak ezen 
intézmény beszüntetése iránt, melyet 
az el is fogadott.

— A Szentes— Magyartési határut 
javitasát szükségesnek találta a pol­
gármester, ennélfogva megbízta a fő­
mérnököt, hogy tegyen számi.ást ar­
ról, mibe kerülhet a határut kijaví­
tása, mert csak ezen számítás bir­
tokában keresheti meg hozzájárulás 
iránt az útjavításnál érdekelt közsé­
geket. Ezzel kapcsolatban megemlít­
jük, hogy ezen útszakasz Zalota kö­
zött elvonuló részének a jövő ta­
vasszal leendő feidomboritása már is 
elrendeltetett.

— Megyebál. A jövő évi farsang 
eső  báija a Megyebál iránt minden­
felől igen nagy érdeklődés mutatko­
zik. A meghívók szétküldésében egy 
kis technikai akadály merült fel, 
azonban az ünnep első vagy második 
napján feltétlenül megkapja mindenki.

— Kinevezés. A király Csuppay 
Ferenc balassagyarmati ügyészt, néh 
Csuppay Márton szentesi rkath tanító 
fiát, pécsi főügyészséghez főügyészi 
helyt ttessé nevezte ki,

— A Szentesi Ref. Kor szokásos 
vasárnap délutáni felolvasását ma is 
megtartja. Felolvasnak Boros Jenő s. 
lelkész és Kúti Ferencz ref. tanító 
urak, szavai Fábián Tóth Bertuska 
úrleány A feisópárti iskolában d. u. 
5 órakor felolvas Böszörményi Jenő. 
lelkész ur.

—  A Szentesi Torna Egylet jég­
pályája a villanytelep mellett megnyílt.

Kereskedők egylete december 31-én 
este a színházteremben társas vacso­
rával egybekötött táncvigalmat rendez.

— Adományok a kórházi szegény 
betegeknek. Hogy az emherbaráti sze­
retet nem halt ki még az emberek 
szivéből az kitűnik abból is, hogy a 
kórházból távozó szegény betegek ré­
szére adományozandó meleg ruha és 
lábbelire szükséges összeg, minden 
valószínűig szerint, be fog folyni, a 
mennyiben a már közölt adományo­
kon kívül újabban a következők foly­
tak b e : őz*’. Zsoldos Fereocné, Zsol­
dos Elek 20*—20, .Szegvár község, 
Szentesi Takarékpénztár 10 — 10 özv. 
Soős Páiné, Engelmano Testvérek, 
Ibolya Károly né, Alexander Döme 
5—5, Mócz Kálmán, Bleier József, 
Onódy Géza 3—3, Ipartestület. Fekete 
Demeter, Bálint Józsefoé 2—2, Bazsó 
Mihály né, Gerecz Eszter, Meleg Anna,
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Valila György (N’agymágocs) Ugrai 
Antal, Barcsay József, Kern, Wallner, 
Schwarbz, N. József, N. N , N. N., 
Poützer MártOD, Gyarmatsy Imre, 
Sípos István 1—1 korona, Piti Ro­
zália 60 és Dömsödi Istvánné 40 fü­
lért, valamint Berkovics Ármin ur 5 
drb. meleg fejkendőt. S midőn a ne­
mes szivü adakozóknak a kórház 
igazgatósága úgy a maga, mint a 150 
betegek nevében hálás köszönetét 
fejezi ki, egyúttal kéri, hogy a gyüj- 
töiveket, illetve az adományokat le­
hetőleg egy-két napon belül a kórház 
gondnokához beküldeni szíveskedjék. 
Egyúttal jelezzük, hogy a hasznos tár­
gyak ünnepélyes átadása szerdán dél­
után 4 órakor lesz, amelyre a közön­
séget is szívesen látják.

— A legkedvesebb karácsonyi 
.ajándék a „Háztartás44 ,'Kürthy Emilné 
közismert, népszerű szaklapja, mely 
január 1-én már a huszadik évfolya- 
m t kezdi meg A ,,Háztartás” díszesen 
kiállított szép képekkel illusztrált 'fü­
zetei bőven tájékoztatják olvasóit a 
belső és külső háztartás, baromfi- 
tenyésztés, tejgazdaság, méhészet, ker­
tészet,gyermeknevelés, egészség, szép 
ségápoiás, di\at, kézimunka és sok 
egyéb tárgy hasznos tudnivalóiról. 
Évenként ezernél több kipróbált étel, 
sütemény, ital, befőzés s’.b. receptjét 
közli. A Háztartás kedvezményes díja 
mindössze: negyedévre 2 50 félére 
5 kor-, egész évre 10 kotona. Az 
előfizetési pénzek a „Szentes és Vi­
déke4* kiadóhivatalához (Pctefi-u 5.) 
küldendők.

— Csak felnőtteknek tart előadást 
a Tudományos Mozgószinház. Ez al­
kalommal bemutatásra kerül a „Fehér 
liliom44 cimü nagyszabású dráma, 
melyre külön is felhívjuk a közönség 
figyelmét.

— Kurcafoglalási per. A tanács 
felhívta Vecseri Imre I kér. Tóth 
Józcef-utca 6. sz. a. lakost, hogy az 
általa saját telkéhez csatod 30 négy­
szögöl Kurcameder területet bocsássa 
vissza a város tulajdonába. Miután 
Vecseri Imre eme felhívásnak nem 
tett eleget, a tanács felhívta a tiszti | 
főügyészt, hogy eiiene a peres eljá- : 
rast indítsa meg. Az Albertényi-féle ; 
Kurcafoglalasnak Kúriai eldöntése , 
után ennek a pernek a sorsa sem 
lehet kétséges.

— A Szentesi Iparos Kör. Az 
újonnan alakult ,,Ip2ros kör“ életre­
valóságát bizonyítja a kör választmá 
nvának azon határozata hogy a Kör 
tagjai, mint a nagyközönség szóra­
koztatására vasárnap délutánonként a 
Központi-szálloda nagytermében 40 
fillér belépődíj mellett igazán gazdag 
müsoru kabaré jellegű szórakoztató 
előadásokat rendez. A legközelebb f. 
hó 21-én, vasárnap délután 4 órakor 
tartandó szórakozó estély műsora a 
következő : I. Nyitány : Az iparos kör 
zenekara által előadva. II. Szaval: 
Práznovszky Teruska k. a. III. Mo­
nológ : Kovács András űrtől. IV. Tá­

rogató duet: Henning János ér. Pálinkó 
Imre urak által előadva. V. Zeneszám. 
VI. Mozgófénykép. 3 különböző szám. 
Gyermek jegy 20 fillér.

— Villammotoros szélmalom. Ve- 
cseri László, a vasúti állomás mellett 
levő szélmalmát villamos motorral is 
felszerelte. A 20 lóerős villamos mo­
tor igen célszerűen van berendezve, 
amennyiben az őrlő és szitáló szer­
kezetek ugvanegy időben hajthatja a 
szél, vagy a villamos motor. Az el­
més szerkezetet B!um Mihály villamos 
főszerelő állította be.

—  Hanyag mühelyvizsgálók. Az 
iparhatósági megbízottak gyűlése je­
lentést tett a tanácshoz, hogy a IV-ik 
kerületbeli mühelyvizsgálók uözül az 
évnegyedes ülésen senki sem jelent 
meg s tapasztalatait sem terjesztette 
elő. A tanács a muladékosság meg­
torlása végett az alispánhoz, mint 
II od fokú iparhatósághoz jelentést 
tett.

Uránia. Az Urána Társaság ma 
d. u. 4 órakor tartja a színházterem­
ben negyedik ismereterjesztö felolva­
sását. Ez alkalommal „A jövő hábo­
rúja'4 cimü darab les/, bemutatva két 
felvonásban, 150 színesen vetített 
képpel és 11 mozgóképpel. Ezenkívül 
az előadás végeztével „Nanke ripor­
ter44 és „Az elhagyott bosszuja‘: cimü 
kacagtató darabokat adja elő a veze­
tőség. Jegyek Bányai J. Utóda üzle- i 
tében válthatók előre.

Ne fogadjon el más 
lámpát, mint

TliWSR.Ol
felirásu valódi drótlámpát.

Hazai gyártmány i !!
Óvakodjunk 
utánzatoktól!Cjryíirtja az Egyesült Izzólfunpn és 'Villamossíig'i. 3R.-T. Újpest, 4.

Dr. Sinóros Szabó Sándor 
n a g y h e g y i 
s zö ilő fö ld je

2 szoba, konyha, speiz, 2 kamra, 
istálló, szivattyús kút stb. lakás­
sal ellátva — eladó. Értesítést 
ad a tulajdonos. 1438

x x x x x x x x x x x x x
Értesítés.

Van szerencsém a n. é. hölgy- 
közönség becses tudomására hozni, 
hogy az I kér., Pintér u'ca 2 sz. 
alatt (Győri Sándor vendéglős ur 
közelében)

női varrodát
nyitottam.

Elvállalok minden e szakmába 
vágy dolgok elkészítését, úgymint: 
kosztümöket, téli é'» tavaszi kabá­
tokat a legújabb divat szerint, leg- 
jutáuyosabb árban.

A mélyen tisztelt hölgyközönség 
becses pártfogását kérve, vagyok

tisztelettel

Sarkadi Nagy Mária.
Kívánatra házhoz is megyek.

H A J H U L L Á S  K L L K N  

lugcr.entes kamilla Pixobiri, 
hajniosó - 9
lugmentes kamilla (2ÍWUCO 
hajmosó oxygénnel 9
1 9 *  Ára csomagonként 30 fillér.

Nemesfenyö Rózsa
Orgona Ibolya

Csalódásig hűen utánozza ezen vi­
rágok illatát és ezeket huzamosabb 
ideig tartja meg, mint az 

„lllatszerpárnácskák"
Ára csomagonként 40 fillér,
U O L C Z K K

Budapest, VIII,

Ha az ön helységében nem kap­
hatók ezen cikkek, úgy küldjön bé­
lyegekben 30, illetve 40 fillért és 
hozzá portóra 10 fillért és ezért 
bérmentve kapja ezen valóban meg­
bízható szerek bármelyikét. Gyógy­
szertárak, drogériák, fodrászok és 
egyéb szak üzletek magas rabbat- 
ban és ingyenes propogandában 
■ ■■■■■ részesülnek. ---■ • -
Készíti: Ciwuco Chemische Indust­

rie Berlin.
0S9*" Egyedüli vezérképviselet:
E .  Z O L T Á N
Szigetvári-utca.

Az ázsiai kolera terjedését csakis a közönség köz­
reműködésével lehet megakadályozni.

Feltétlenül szükséges, hogy minden házban legyen 
készleten megbízható fertőtlenilő-szer és használjuk azt 
a mosdóvizhez többször naponta, különösen ha nagy- 
forgalmu helyeken fordultunk meg. A legtökéletesebb 
fertőt'enitő-szer a

LYSOFORM,
mely tudományosan ki van próbálva és feltétlenül biz­
tosan és gyorsan hat. Előnyei a többi régi szerek felett, 
hogy olcsó, szagtalan, nem mérgező és a bőrt nem 
tamadja meg. Eredeti üvegje 80 fülér (használati uta­
sitassa) és kapható az egész országban minden gyógy­
szertárban és drogériában. Tegyen vele okvetlen kísér­
letet. Nagybani fertőtlenítésre (iskolák, vendéglők, vál­
lalatok, hatóságok :tb. részére) ajánlatos az igen o’csó 
nvers-lysoformot kannákban vásárolni. Dr. Keleti és 
Murányi vegyészeti gyára, Újpest.

ROSSZ KOMORTÓL
számtalan betegség ered.
Állandóan arra kell törekednünk, hogy étvá 
gyünk és emésztésünk kifogástalan legyen. 
A GYARMATI-FÉLE

UN1VERSAL-BALZSAM
egy csodás hatású háziszer, kávés kanalan­
ként használva kellemes ízű. a szervezetre 

ártalmatlan gyengéd hashajtó szer.
A Gyarmati-féle U n i v e r s a l  l>al- zsnm kitünően bevált étvágytalanság, 
bűzös száj, gyomorpuffadás, ko'ika, gyomor­
égés, görcs, bél és májbajoknál stb 
1 minta üveg 1 korona. — 12 üveg portó­
mentesen csak 5 kor.

K a p h a tó  az egyedüli készítőnél

.G yarm ati E m il
, városi, gyógyszertárában baján.
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Alólirottak kötelességünknek tartjuk  
a mélyen tisztelt közönséget felvilágosí­
tani arról, liogy a Hariss-liázban levő s 
magát „droguistának“ hirdető líe n n in g  
J . és fia eég kereskedelmi iparjogot vál­
to tt  kereskedő. Drogueria nyitására még 
ez időszerint engedélye nincs, s hirdetése 
a t. közönségnek céltudatos félrevezeté­
sére irányul. Az igen tisztelt nagyközön­
ség jó l felfogott érdekét véljük szolgálni, 
ha felhívjuk b. figyelmét arra, hogy 
semmi néven nevezendő gyógyszert vagy 
gyógykészitmenyt el nem adhat, azoknak 
általa forgalombahozása a törvény értel­
mében szigorúan tilos. Ez a belügymi­
niszteri tilalom a kiszolgáltatandó leg- 
kifogástalanahb gyógyszerek védelmére 
van, m ert pl. fentnevezett cég, az általa 
elárusított és a m agyar gyógyszerkönyv 
által előirt követelményeknek meg nem 
felelő árukért, azoknak valódiságáért és 
hibátlanságáért felelősségre nem vonható, 
mig ellenben a gyógyszerészek arra, hogy 
úgy minőség, m int mennyiség tek in te té­
ben szigorúan a rendeleteknek a legna­
gyobb pontossággal megfelelő szereket 
szolgáltatnak ki, hivatalos esküt tesznek 
és az általuk kiszolgáltatott szerekért a

felhívás
hetibetét jegyzésre !

A Szentesi takarékpénz­
tár igazgatósága értesíti 
a nagyérdemű közönsé­
get, hogy folyó évi

n o vem b er hő l-től 
kezdve

1 korona heti befizetés 
mellett újabb 5 éves be­
tétcsoportot alakit.
Heti betétkönyvecskék az 
intézet üzleti helyiségében 
a hivatalos órák alatt bár­
mikor jegyezhetők.

A Szentesi Takarékpjn2tár 
igazgatósága.

Cégem által évente rendezett h i r n e v e s

KARÁCSONYI VÁSÁR
ez évben is november 15-én vette kezdetét.
A karác:onyi vásár előnyeiben első sorban 
állandó hűséges vevőimet kívánom részesí­
teni, teljes tisztelettel a já n lo m  fel tehát

p ára tlan u l o lcsó  véte leke t
tartalma ó őszi és téli divatkelmék, tegethof és 
fekete kosztümkelmék, téli és nyári mosókel­
mék. selymek, bársonyok és egyéb, feltűnést 
keltő occasió-divatáruk valamint vászonne- 
müek, menyasszonyi kelengyék és zsebkendők

B r ü l l  F e r e n c  nagy á ru h á za
K o s su th -u tca  (Szentes Vidéki uj palota.)
A raktáron lévő női és íéríi kabátok minden 
elfogadható árért kerülnek eladásra.

fe le lő s sé g e t  m indenkor és m inden körül­
m ények között v is e ln i  ta r to z n a k .

Egyben felhívjuk a m. t. közönség figyel­
m ét arra is, hogy alább m egnevezett készít­
m ények a következő kedvezményes árban 
szerezhetők be a szentesi gyógyszertárakban:

Odol nagyüveg 1 K 65 f. Diana sósborszesz 2 K 16 f.
Kaladont - }) 54 „ ”  >» 1 „  06 „
Margit erem - 90 „

Csukamájolaj Ifaa-
- 40»1 »>

Szt László szappan - „  60 „
Kolozsvári borax- ge r-fehér 2 „  73 „

szappan - „  60 „ Contratussin köhö-
Kielhauser Speick- gés ellen 1 „  23 „

szappan - „  60 „ Elsa-fluid - „  38 „
Idea! Schampooing - 22 „ Fay sodeni pastilla 1 )> 16 ,,
Fekete fejű „ - „  22 „ Valda pastilla 1 „  66 „
Yes pouder kicsi 2 „  65 „ Darkani jódsó X kg. 3 „  55 ,,

.. „  nagy 4 43 ,, Karlsbadi só, egy-
Kerpel kézfinomitó - „  86 „ nyolcad klgr. 1 „  86 „
Fenvőillat 1 liter 4 „  90 „ Kaloderma - „  58 „
Tyukszemirtó - „  66

Ezeken kívül elsőrendű vegytiszta Vaselin, 
Glycerin, Benzin stb. kézi eladási cikkek a 
legjutányosabb árban. — Sterilizált kötsze­
rek, gum miáruk, gummióvszerek stb.

Kiváló tisztelettel:

a szentesi gyógyszerészek
Éí Procof minden helységben t \ t3 [  t J a o l  saját Otthonában. 
Könnyű harisnyakötési munka. 
Prospektus ingyen. 67S2 
Kari Wolf Wien, V«. Maria- 
hsiferstrasse 82-

Önálló
munkaerő

Kereskedelmi érettségit tett 
23 éves fiatalember, négy 
évi irodai gyakorlattal, szép 
Írással, megfelelő

alkalmaztatást keres
Szives megkereséseket to­
vábbit a kiadóhivatal.

E l s ő r e n d ű  m ű i p a r i

BÚTOROKAT
készít és külön m intaterm ekben állandóan raktáron ta r t -yg a

Békéscsabai Butorkészitö Iparosok Arucsarnok Szövetkezete
: m int az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja. s s :

Tolnai szőnyegek kizárólagos lerakata ! T olnai szőnyegek kizárólagos lerakata !
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PESTI SZÍNPAD
A LEGJOBB, LEGTARTAL­

MASABB ÉS LEGSZEBB
színházi- és művészeti

HETILAP. --------

A „PESTI SZÍNPAD" hetenkint 
hozza az összes budapesti szín­
házakban színre kerülő darabok 
teljes műsorát és kivonatát.

A „PESTI SZÍNPAD- a legújabb 
színházi eseményekkel, színész­
nőkkel, színészekkel, előauandó 
és előadott darabokkal, szerzők­
kel, színházi- és színpadi plety­
kákkal részletesen foglalkozik.

A „PESTI SZÍNPAD" mindig öt­
letes, eleven, magas színvonalú 
közleményekkel, ilusztrációkkal 
tarkítva jelenik meg minden 
szombaton.

A „PESTI SZÍNPAD" minden 
száma elsőrendű művésznők és 
művészek képeit hozza.

A „PESTI SZÍNPAD" az ország 
összes színházaival is foglal­
kozik.

A „PESTI SZÍNPAD- előfizetői­
nek, olvasóinak mindenkor va­
lami bájos meglepetéssel szolgál

A „PESTI SZÍNPAD" barátainak, 
kik az előfizetők gárdáját sza­
porítják, meglepő ajándékokkal 
kedveskedik.

Az újonnan belépő előfizetők 
megkapják az eddig megjelent 
és december hó végéig meg­
jelenő lapszámokat teljesen díj­
talanul és előfizetősök 1914. évi 
január hó 1-től számítódik

A „PESTI SZÍNPAD" kiadóhiva­
tala egyszerű levelezőlapon való 
megkeresésre kimerítő felvilá­
gosítással szolgál, hogy elő­
fizetőt szerző híveinek minő 
ajándékokkal szolgál.

A „PESTI SZÍNPAD" előfizetési 
árai: Egész évre 10 K, félévre 
5 K, negyedévre 3 korona.

Mutatványszámot 20 f.llér levél­
bélyeg ellenében küld a kiadó- 
hivatal.

A „PESTI SZlNNADu-ra előfi­
zetni a kiadóhivatalnál

Budapest, Nyár-u. 6.
lehet, hova egyes példányok 
megrendelése ügyében is for­
dulni kell.

A .PESTI SZINPAD“ -ban való 
hirdetés nagy elterjedtségénél 
és kedvességénél fogva igen 
hatásos és eredményes.

A .FESTI SZlNPAD“-ra okvet­
lenül érdemes előfizetni.

A „PESTI SZÍNPAD" egyes szá­
mait okvetlenül érdemes meg­
venni.

A „PESTI SZINPAD“ -ot okvetle­
nül kérje és követelje min­
denütt.

A .PESTI SZÍNPAD" számonkint 
kapható minden nagyobb tőzs­
dében és naponta minden fő­
városi színház előtt árusítva 
lesz.

Minden megkeresésre készséggel 
válaszol

„A PESTI SZÍNPAD"
kiadóhivatala, Budapest, 
VII., Nyár-ulca 6. szám. 

Teleíonszám: 118—76.

Olvasóinkhoz!
A most közelgő újév küszö­

bén, 1914 január 1-én

X X X V .  é v f o ly a m á b a
lép lapunk, a szabadelvű eszmék 
tántoríthatatlan és elszánt har­
cosa, a

„ S z e r t e s  é s  V  d é ^ e / ‘
1914 január elsejétől kezdve

u j e lő f i z e t é s i
nyitunk lapunkra s » .Szentes és 
Vidéke" előfizetési árát helyben 
házhoz hordva és vidékre pos­
tán küldve a következőkben ál 
lapítjuk meg:

egész évre 10'— korona 
fél évre 5  —  „
negyed évre 2 '5 0  „
egyes szám ára 10 fillér.

Vissza kellett térnünk a lap 
régi árához, mert a mai nehéz 
viszonyok, a lap egyre emelkedő 
előállítási költségei kényszeríte­
nek erre bennünket Az áriéi- 
emeléssel egyidejü'eg azonban

s z e n z í c i ó s  
k e d v e z n i  n y í

nyújtunk olvasóinknak, amennyi­
ben minden vasárnapi szómhoz 
csatoljuk a

K é p e s  V a s á r n a p
című 8 — 10 oldal terjedelemben 
megjelenő

szépiroda Imi 
mellék'ete*.

H o g y  a közönség fokozottabb igé­
n ye it k ie légetsem , m űterm em et egy

2000 gyeríyafényü iv- 
lampávj szereltem föl,

m ellyel a l e g k i t ű n ő b b  f é n y k é p e k  készü lnek

este is!
K itűnik  ennek  a lám pának e lőnye , különösen késő i es­
küvőknél, bá lák  alkalm ával és a téli borús időkben, am i­
kor a le g sö té te b b  este is a leg szebb  fénykép fö ’v é te lek e i 
eszközölhetem . R em élve, hogy a közönség igyekeze tem et 
m éltányolni fogja és ezen u p táso m at minél többször igénybe  
veszi. M aradok kiváló tisz tele tte l :

Fridrich J. fényképész.
1338 (G örög udvar).

x x x x x x x x x x x x x  
Egy családom ember

komenciós béresnek ajánl­
kozik. Óim a kiadóban.

Szépirodai n i mellékletünk a 
világ minden részéből közöl ké­
peket, de közli a szentesi a k ­
tuális események felvételeit is. 
Rendkívül érdekes eredeti regény, 
jeles írók tollából eredő tárcák, 
novellák, elbeszélések tarkítják a 
művészi kiállítású m ellé le te t. A 
rejtvény megfejtői között érttkes

diszkötésii könyvet
sorsolunk k i ; előfizetőinknek és 
a lapunkat számonként vevő 
olvasóinknak pedig karácsonyi 
ajándékul

szép naptárral
fogunk kedveskedni.

A „Képes Vasárnap44 1914. 
év februárjában

o r s z á g o s
szépségversenyt

fog rendezni, melyen csakis la­
punk előfizetői és olvasói vehet­
nek részt- Az év folyamán még 
számos — itt most fel nem 
sorolható kedvezményt fogunk ol­
vasóinknak nyújtani, a kik igy 
bőven kárpótolva lesznek azért 
a csekély anyagi áldozatért, hogy 
lapunkat

ismét a régi áron
veszik meg.

Olvasóközönségünk eddigi szi­
ves pártfogását és támogatását 
megköszöni és továbbra is kéri

A kiadóhivatal.

Kris ó Nagy József
kajáni földjét felparcelláza. A még 
meglévő darabokra elő lehet je­

gyezni.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

K *  Nagy FerenOz-u. 3. sz. * * ■

Ma, Vasárnap
délután 5 és este 8 érakor

M ű s o r :
1. Mozgófénykép, hiradó, leg­

újabb párisi divattal, aktuális.
2, Vilike megállítja az órát, 

komikus.
3. Egy csep vér,

dráma.
4 . Varázs fütty, humoros.

5 .6 .7 .  Jshér liliom.
dráma 4 felvonásban.

9. Gyurka a kelepcében,
bohózat.

H e l y á r a k :
Támlásszék 80 fii., I. hely 60 
fii., II. hely 40 fii., III. hely 30 
fii., Nagypáholy 4 kor., Kispá- 
holy 3'20 kor., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

Felhívás 
hetibetétes 
1 koronás 
részletek 
jegyzésére.

A Szentes-Vidéki Takarékpénz­
tár 1914. évi január hó elsejével 
kezdődő 23-ik évíársulati heti­
betétes részletek jegyzésére hívja 
fel a közönség figyelmét.

A részletek tetszés szerint 3, 4 
vagy 5 évre jegyezhetők és min­
den részletre hetenként

1 k o ro n a
fizetendő be a takarékpénztár 
pénztárába-

A befizetett összegek féléven­
ként tőkésittetnek és 3, 4 vagy 5 
év elteltével tőkésített kamataival 
együtt kifizettetnek.

A Szentes-Vidéki
Takarékpénztár
Igazgatósága.

Fésü lő nő .
Veres E telka  III. kor. 
Lakos-utca 6. sz. a. tudatja a 
n. é. liölgyközönséggel, hogy 
a fésülés művészetét Buda­
pesten kitanulta s jutányo­
sán és ízlésesen úgy hely­
ben mint háznál fésül.

Ugyanott e g y  bútorozott 
szoba kiadó.

Csányi Jó zse f
kistökei 8 hold lanyaföldjo 
eladó. Értekezhetni IV, kér. 
Kisér-utca 27. szám alatt
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Johann  M a ria  F a r in a  Gegenüber dem Rudolfsplatz
1 -----  csakis ez a valódi —~ i

k ö ln iv íz , kölniviz-pouder cs kölnivíz-szappan. 1082
1 1 " • Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. ■ ,, :

A ' za t A c . o Z . l r  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és póridért, ha nincsen rajta az ere-
-Lv t i  l e S S C J Í  t J l l O g d  C i l i i  deli és egyedüli valódi, de sokszor utánzóit JOHANN MARIA 
FARINA Gepenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és utánzót! kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

-  a világhírű cég magyarországi képviselete -

Holczer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g -.

Kása Sándor
Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s i
olcsó építési mész és cementből Soha 
k i nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén, koksz finom ró- 
z’sakrumpliból. Villanyerőre beren­
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná­
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük. Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őm i valóért házhoz elmegyek, meg­
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
lenni. Minden árut 50 kiló tó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko­
ricát legmagasabb árban veszek.

1 li . Családi ru m  1.90 K
10 deka “W
„C sászár tö r ­

m e lék  te a ”
70 fiiér.
1 csomag é t v á g y c u k o r  36 fillér.

Kapható Benning János és fia D ogéridjában Eszter­
gom, illa t- és vegyszertárában S z e n t e s e n  (Hariss-ház)

Szentesen a Harris-házban

Legfinomabb, elszakíthatatlan,

M IM I fé r f i  g u m i-ó v s z e r
1 tucat 2 K  50 f, 2 tucat 4 
K 50 f, 3 tucat 6 K. Pénz 
előzetes beküldése mellett portó 
30 f ; utánvéttel portó 74 íill. 
sHez« Budapest, Kőfaragó-u 7. 

Diszkrét szétküldés.

VIRÁGOS T.RERENCZ
DIVATÁRUHÁZfl.

Óriási választék mindenféle női ruha- 
diszek, keztyük, szalagok, selymek és 
csipkékben. Úri fehérnemüek, ka'apok, 
nyakkendők, a legolcsóbb szigorúan 

szabott árak mellett.

TURULCIRÓ LERAKAT.

A n. é. közönség szives tudo­
mására hozom, hogy egy öt ló- 
erejű

M otoros
favágógépet
szereztem be s azt

ju tán yo s
á ro n

bocsátom a közönség rendelke­
zésére. T is z te le tte l: Sziics Lajos 
Nyiri u. 26. 1078

Fa ós szén
bármily mennyiségben, rende­
lésre azonnal házhoz szállíttatva.

Eladó ház.
A Bocskay-utca 12. sz. a. ház, 

melyben van 4 szoba, zárt folyosó, 
pince, konyha, mosókonyha, kamra 
és mellékhelyiségek, eladó. Az ár- 
’ézi viz és v illany is be van vezetve. 
Értekezni lehet ugyanott, 1040

E gy fonat,
K é t fonat,

Száz fonat

HAJ
olcsó áron kapható

Grubmüller József
f o d r á s z n á l .

Báró Harucker-utca.
xxxxxxxxxxxxx
WF’ Egy jó ház­

ból való fiút
t a n u l ó n a k

fizetéssel 
felvesz, la­
punk

könyvnyomdája.

legszabadul a gondoktól

ÓVÁS. Ügyeljen a Wagner névre és a 15 házszámra.

ha hozat egy szórakoz ató 
hangszert W agner „H ang- 
sze r-K ír ;ly “ -tól Budapest. 
József.körut 15 (Telefon)

Hegedű 16 drb. felszere­
léssel 42 korona

Tárogató billentyűkkel 
46 koiona.

Amerikai Gitár-citera kot­
tákkal 16 korona.

C aládi hangverseny h tr-  
monika 16 korona.

Mandolin vagy Guitár 16 
kor na.

Ébenfa fuvola I-só minő­
ségű 16 korona.

A milánói, párisi és lon­
doni klállitá.on aranyérem 
és érdemkereszttel kit n- 
tetve J vitási szakműhelyek 
Fényképes hangszerárjegy­
zék ingyen. IV

Külsöecscrcn
a Varga József-féle

20  Imid föld
előnyös fizetési feltételek mel­
lett eladó. Értekezni lehet 
Dr. Fenyvesi Adolf ügyvéd­
nél. 1426.

XXXXxXXXXXXXX
E la d ó  h á z

A Horváth Gyula-utca 40 számú 
ház egészben, vagy kettéosztva 
eladó. Értekezhetni Székely Jó­

zsef fakereskedővel

P a r í u m e r i e  , H e z  ‘ i l ln - t s z e r - tA r .
Háztartási. kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. — Nagyban és kicsinyben 
— ____________ Budapest. Vili. Kófaragn-iitca 7. — -

Ú j a b b  e l ö u y a j á i i l a t u n l c :
1  c s o p o r t  M  k o r o n a  5 0  f i l l é r

1 db. üvegtégely francia arc- és kézfinomitó 
1 db. francia szappan (bármely illatban)
1 üveg francia parfüm (bármely illatban)
1 üveg francia brillantin (bármely illatban), 
1 könyv (60 lap) angol pouderpapir 
1 csomag dr. Heider-féle fogpor 
1 db. francia fogkefe (csontnyéllel)
1 csomag amerikai Shampoon száj mosópor 
1 üveg valódi Johann Maria l'arina kölnivíz 
10 db. szekrény- és ruhaillatositó (francia

Sachet-lap)
ö s s z e s e n  l í >  d a r a b  S í  k o r o n a  

5 0  f i l l é r é r t .

1 c s o p o r t  5  k o r o n a . .
1 üveg valódi Odol szájvíz
1 üveg amerikai Hair-Petrol
2 üveg valódi kölnivíz
1 üveg valódi francia parfüm (bármely 

illatban)
2 üveg valódi francia brillantin 

mely illatban)
6 db. valódi francia pipere szappan 

(bármely illatban)
1 db. fogkefe csontnyéllel
1 csomag amerikai Shampoon haj­

mosópor
ö s s z e s e n  1 5  d a r a b  5  k o r

(bár-
nem, de olcsón, biztos 
sikerrel

Széllitások naponta utánvéttel vagy a pénz előzetes beküldése mellett. — 24 oldalas illatszer és ház­
tartási értesítőnket kívánatra ingyen és bermentve küldjük.

h irde the t
N yom atott Székely József könyvnyom da gyorssá)tóján Szentesen Iai3

a „Szentes és Vidéke" ka­
rácsonyi számában.


